
     米沢市薬剤師会生涯教育研修会 
 

平素は米沢市薬剤師会の運営にご協力いただきましてありがとうございます。 

この度、下記の要領にて研修会開催の企画をいたしました。 

時節柄ご多用中とは存じますが、ご出席賜ります様お願い申し上げます。 

 

【日時・会場】 202４年5月15日（水）19：30～21：00 

すこやかセンター２階 第２会議室 

米沢市西大通１丁目5-60  TEL：0238-24-8181 

 

【座長】米沢市立病院 薬剤部 薬剤主査  

赤尾 眞 先生 

【講演 １】19：30-20：00  

「経皮吸収型製剤の特徴とハルロピ®テープの 

                     製剤設計について」  

久光製薬株式会社 研究開発本部 薬事 海外薬事1課 課長  天野  智史 様 

 

【講演 ２】20：00-21：00 

「パーキンソン病の治療」  

山形大学医学部 内科学第三講座 神経学分野 講師  佐藤 裕康 先生 

 

※日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度（１単位）申請中 

 

※本講演会に参加された場合は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、情報提供やサービスのお知ら

せのために活用させていただく場合がございます。また、参加者リストを共催の米沢市薬剤師会に開示致し

ます、御同意いただける場合はご参加ください。 

※本講演会で取得したご施設名・ご芳名・メールアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報

提供並びに参加者に関する確認のために利用させていただく事がございます。あらかじめご了承ください。 

 

共催 ： 米沢市薬剤師会 ・ 協和キリン株式会社 


